
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 926347  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - TO

PREGÃO 90010/2025

Às 16:47 horas do dia 07 de agosto do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ADEILSON JOSE DOS REIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 082/2024, Pregão nº 90010/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de reforma da Sede Administrativa de Palmas/TO e Subseção de Gurupi/TO do
Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins (COREN-TO), bem como o fornecimento de todos os
materiais e insumos necessários para a referida reforma, a serem executados sem regime de dedicação exclusiva
de mão de obra.

Entrega de propostas: De 15/07/2025 às 08:00 até 30/07/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 30/07/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: TO

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 30/07/2025 às 09:05:10 Senhores(as) Licitantes, bom dia!

Sistema 30/07/2025 às 09:06:46
Senhores(as) Licitantes, neste momento daremos início aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº
90010/2025.

Sistema 30/07/2025 às 09:07:54
Senhores(as) Licitantes, aqueles que não mantiverem suas propostas estarão sujeitos as penalidades
previstas no edital, bem como as penalidades previstas na legislação vigente.

Sistema 30/07/2025 às 09:08:10
Senhores(as) Licitantes, reforçamos a importância da leitura atenta do Edital e seus anexos. O não
cumprimento das cláusulas, prazos e exigências poderá resultar em penalidades.

Sistema 30/07/2025 às 09:08:30
Senhores(as) Licitantes, solicito a todos a possibilidade de que sejam ofertados melhores e maiores
lances.

Sistema 30/07/2025 às 09:12:21

Senhores(as) Licitantes, solicito atenção ao subitem 7.8. do edital.
7.8. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto
em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta
deverá ser de 10,00 (dez reais).

Sistema 30/07/2025 às 09:37:45
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 30/07/2025 às 09:37:45
Esta compra é de órgão ou entidade da esfera federal, motivo pelo qual não se aplica o critério de
desempate previsto no § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021.

Sistema 30/07/2025 às 12:36:23
Senhores(as) Licitantes, o Pregão Eletrônico nº 90010/2025 será suspenso para análise dos
documentos de habilitação, ficando o retorno agendado para o dia 01/08/2025 as 09:00 horas.

Sistema 01/08/2025 às 17:12:05 Proposta de preços aceita tendo em vista que atende ao solicitado no edital e seus anexos.

1 de 707/08/2025 16:47



UASG 926347 PREGÃO 90010/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

30/07/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

30/07/2025 às 09:37:45 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 707/08/2025 16:47



UASG 926347 PREGÃO 90010/2025

Item 1 - Manutenção / Reforma Predial
Manutenção / Reforma Predial

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 92.106,7300 (unitário)

R$ 92.106,7300 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 10,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.188.***-*3 - ADEILSON JOSE DOS REIS para A&G CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
52.232.341/0001-96, melhor lance: R$ 69.080,0400 (unitário) / R$ 69.080,0400 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.232.341/0001-96 - A&G CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: TO

R$ 69.080,0400 (unitário)
R$ 69.080,0400 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 69.080,0400 (unitário)
R$ 69.080,0400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

04.307.587/0001-37 - A.G.E. CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 92.096,1200 (unitário)
R$ 92.096,1200 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.096,1200 (unitário)
R$ 92.096,1200 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.946.071/0001-12 - ABS4 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 74.990,0000 (unitário)
R$ 74.990,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.100,0000 (unitário)
R$ 92.100,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

33.868.556/0001-53 - ALFA REPRESENTACOES E SOLUCOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 92.106,7300 (unitário)
R$ 92.106,7300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.106,7300 (unitário)
R$ 92.106,7300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 707/08/2025 16:47



UASG 926347 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.596.761/0001-99 - BIOLUX DO BRASIL LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 92.106,7300 (unitário)
R$ 92.106,7300 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.106,7300 (unitário)
R$ 92.106,7300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.881.458/0001-19 - C.C.L CLARA CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PA

R$ 79.000,0000 (unitário)
R$ 79.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 90.000,0000 (unitário)
R$ 90.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.771.732/0001-22 - CVBRAS CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: TO

R$ 88.450,0000 (unitário)
R$ 88.450,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.000,0000 (unitário)
R$ 92.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.977.142/0001-13 - LIMA E MENEZES ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 89.000,0000 (unitário)
R$ 89.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 89.000,0000 (unitário)
R$ 89.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

27.273.391/0001-74 - LM COMERCIO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 87.000,0000 (unitário)
R$ 87.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.050,0000 (unitário)
R$ 92.050,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.616.551/0001-15 - M S D DOS SANTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 75.000,0000 (unitário)
R$ 75.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 92.106,7300 (unitário)
R$ 92.106,7300 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

46.895.722/0001-52 - MARINHO ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: TO

R$ 86.050,0000 (unitário)
R$ 86.050,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 91.000,0000 (unitário)
R$ 91.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 707/08/2025 16:47



UASG 926347 PREGÃO 90010/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

50.598.118/0001-31 - METRO CONSTRUCAO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PA

R$ 87.000,0000 (unitário)
R$ 87.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 90.000,0000 (unitário)
R$ 90.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

46.878.149/0001-79 - R P NOGUEIRA ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: TO

R$ 86.106,0000 (unitário)
R$ 86.106,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 86.106,0000 (unitário)
R$ 86.106,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

37.145.431/0001-56 - RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 94.538,3476 (unitário)
R$ 94.538,3476 (total)

 -

Valor proposta: R$ 94.538,3476 (unitário)
R$ 94.538,3476 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

30/07/2025 às 09:10:26 27.273.391/0001-74 R$ 91.000,0000

30/07/2025 às 09:11:00 34.881.458/0001-19 R$ 79.000,0000

30/07/2025 às 09:11:07 50.598.118/0001-31 R$ 88.500,0000

30/07/2025 às 09:13:28 36.771.732/0001-22 R$ 88.450,0000

30/07/2025 às 09:16:16 50.598.118/0001-31 R$ 88.400,0000

30/07/2025 às 09:17:51 46.895.722/0001-52 R$ 86.050,0000

30/07/2025 às 09:18:33 51.616.551/0001-15 R$ 75.000,0000

30/07/2025 às 09:19:32 50.598.118/0001-31 R$ 88.000,0000

30/07/2025 às 09:19:46 51.946.071/0001-12 R$ 86.095,0000

30/07/2025 às 09:19:51 27.273.391/0001-74 R$ 87.000,0000

30/07/2025 às 09:21:47 51.946.071/0001-12 R$ 74.990,0000

30/07/2025 às 09:32:42 50.598.118/0001-31 R$ 87.000,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2025 às 09:00:02
A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

Sistema 30/07/2025 às 09:10:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 30/07/2025 às 09:23:48 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

5 de 707/08/2025 16:47



UASG 926347 PREGÃO 90010/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2025 às 09:25:33
A etapa aberta do item 1 foi reiniciada. Justificativa: Visando o melhor preço.. Solicitamos o envio
de lances.

Sistema 30/07/2025 às 09:35:34 O item 1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:39:55 Senhor(a) Licitante, bom dia!

Sistema  para o
participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:41:08 Senhor(a) Licitante, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor ofertado para o item.

Sistema  para o
participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:41:35 Senhor(a) Licitante, solicito o favor de confirmar recebimento das mensagens.

Pelo participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:46:55 Bom dia!

Pelo participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:47:35
Este é o menor valor
que conseguimos!

Sistema  para o
participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:52:03
Senhor(a) Licitante, mais uma vez, solicito um maior e melhor desconto para o ultimo valor
ofertado.

Sistema  para o
participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:54:40 Senhor(a) Licitante, solicito o envio da proposta de preços atualizada ao último valor ofertado.

Sistema  para o
participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 09:57:32
Senhor(a) Licitante, favor preencher em consonância com o Modelo de Proposta de Preços (Anexo
III do Edital).

Sistema  para o
participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 10:01:22
Sr. Fornecedor A&G CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 52.232.341/0001-96, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:02:00 do dia 30/07/2025. Justificativa:
Convocação para envio da proposta de preços atualizada ao último valor ofertado..

Pelo participante
52.232.341/0001-96

30/07/2025 às 11:36:32
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:36:32 de 30/07/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor A&G CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 52.232.341/0001-96.

Sistema 30/07/2025 às 12:34:02
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/07/2025 12:44:02.

Sistema 01/08/2025 às 17:11:41
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 01/08/2025 17:21:41.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

30/07/2025 às 10:01:22
Fornecedor A&G CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 52.232.341/0001-96 convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar
o envio: 12:02:00 do dia 30/07/2025. Justificativa: Convocação para envio da proposta de preços atualizada ao último valor
ofertado..

30/07/2025 às 11:36:32 Fornecedor A&G CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 52.232.341/0001-96 finalizou o envio de anexo.

07/08/2025 às 16:46:36
Fornecedor A&G CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 52.232.341/0001-96 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
69.080,0400.

07/08/2025 às 16:47:09 Item homologado.

6 de 707/08/2025 16:47



UASG 926347 PREGÃO 90010/2025

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/07/2025 12:44:02

Intenção de recurso na habilitação: 01/08/2025 17:21:41

7 de 707/08/2025 16:47


